UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                    Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2023
   V/v giao lưu tiếp lửa truyền thống
                   cho học sinh

    Kính gửi:

- Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Trường THPT, PT nhiều cấp;

- Đơn vị trực thuộc.

         Thực hiện các Văn bản: số 5348/VP-VX ngày 02/8/2023 của UBND

thành phố về việc giao lưu tiếp lửa truyền thống cho học sinh ; số 144/CLB

AHNCLS ngày 16/8/2023 của Câu lạc bộ Người Anh hùng và nhân chứng kể

chuyện lịch sử về việc giao lưu tiếp lửa truyền thống cho học sinh  (văn bản

gửi kèm theo),

         Câu lạc bộ Người Anh hùng và nhân chứng kể chuyện lịch sử thuộc Trung

tâm Giáo dục truyền thống và lịch sử (sau đây gọi tắt là Câu lạc bộ) mong muốn

được phối hợp giao lưu tiếp lửa truyền thống cho học sinh, giúp các em học sinh

thêm yêu môn lịch sử; góp phần thực hiện lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh:

“Bồi dưỡng lý tưởng cách mạng cho đời sau là một việc làm vô cùng quan trọng

và cần thiết”. Nhằm tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối

sống và khơi dậy khát vọng cống hiến cho thanh, thiếu niên và nhi đồng

trong tình hình mới, Sở GD&ĐT đề nghị Phòng GD&ĐT chỉ đạo các đơn vị

giáo dục thuộc thẩm quyền quản lý; thủ trưởng các đơn vị giáo dục căn cứ vào

điều kiện thực tế quan tâm, tạo điều kiện để Câu lạc bộ được tổ chức hoạt động

giao lưu tại đơn vị.

Thời gian, địa điểm, nội dung chương trình, hình thức tổ chức Câu lạc bộ

sẽ làm việc, trao đổi, thống nhất với các đơn vị.

Yêu cầu Câu lạc bộ phối hợp với các đơn vị giáo dục tổ chức hoạt động

giao lưu tuân thủ quy định của pháp luật; đảm bảo nội dung ý nghĩa, thiết thực

và hiệu quả, phù hợp với chương trình giáo dục của nhà trường.

        Trân trọng!

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Đỗ Thị Hòa

		2023-08-21T10:51:03+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-21T11:32:01+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-21T11:32:02+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-21T11:32:02+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-21T11:32:02+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!